
　平成２９年度　第１回　大内まちづくり協議会　振興防災専門部会

　平成２９年８月２２日（火）　午後２時～午後４時

　大内保健センター　保健指導室

　「出席者名簿」のとおり

　「出席者名簿」のとおり

会議次第

　　　　　　１．開　会

　　　　　　２．委嘱状交付

　　　　　　３．あいさつ

　　　　　　４．委員・職員紹介

　　　　　　５．まちづくり協議会の役割・活動について

　　　　　　６．会長・副会長選任

　　　　　　７．専門部会の設置・所属について

　　　　　　８．平成２９年度大内地域主要事業について

　　　　　　９．専門部会協議・部会長の選出

　　　　　１０．その他

　　　　　１１．閉　会

　別紙のとおり会議の経過

欠席者氏名

会     　議　    録

会議の名称

開催日時

開催場所

出席者氏名



【大内まちづくり協議会委員】 【行政側】

役職 氏名 出欠

会長 佐々木　廣二 ○

副会長 伊 藤　廣 美 ○

委員 大 竹 　　好 ○

委員 東海林　建夫 ○

委員 佐 々 木　勝 ○

委員 佐々木　良行 ○

委員 藤 原　正 一 ○

委員 佐々木　好子 ○

委員 堀川　千穂美 ○

委員 伊　藤　　慎 －

委員 伊 藤　章 江 －

委員 佐々木　恵子 ○

委員 小　松 　恒 ○

委員 東海林　菊子 ○

委員 正木　健太朗 ○

委員 小　野 　勇 ○

委員 澤 木　静 子 ○

委員 東海林　一郎 ○

委員 木原　由美子 ○

委員 齋 藤　恵 美 －

＊出席委員１７名

大内総合支所

大内総合支所

大内まちづくり協議会出席者名簿

所属 役職 氏名

大内総合支所 総合支所長 加　藤　　安　明

企画調整部

大内総合支所

教育委員会

大内総合支所

大内総合支所

堀　川　　鋼　毅

佐 々 木　　　司

冨士盛　　良輝

熊　田　　　　淳

松　永　　仁　志

大内総合支所

大内総合支所

振興課長
兼下川大内出張所長
兼上川大内出張所長

市民福祉課長

産業課長

建設課長

大内教育学習課長

地域振興課　主査

振興課長補佐

振興課　振興班長

振興課　主任

長　澤　　辰　徳

阿　部　　良　博

遠　藤　　　　仁

池　田　　瑞　紀



- 1 -

第 1回 大内まちづくり協議会 会議の経過
平成２９年８月２２日(火) 午後２時～

１．開会

司会 本日は、お忙しいところご出席いただきまして誠にありがとうございます。

ご案内の時刻となりましたので、ただ今より、第１回大内まちづくり協議会を開

会いたします。

進行を担当いたします振興課の遠藤でございます。どうぞよろしくお願いいたし

ます。

２．委嘱状交付

司会 はじめに、この度、協議会委員をお引き受けいただいた皆さまに委嘱状を交付い

たしたいと存じます。

委員の任期は、由利本荘市まちづくり協議会条例第５条第１項の規定により平成

２９年８月１日から平成３１年７月３１日までの、２年間でございます。

大内総合支所長が皆さまの前に進み、委嘱状をお渡しいたします。

名簿順にお名前をお呼びいたしますので、その場でご起立のうえお受け取りくだ

さるようお願いいたします。

（大内総合支所長移動、委嘱状の交付）

【名簿順に読み上げ（欠席者を除く）】

（大内総合支所長着席）。

本日、伊藤慎様、伊藤章江様、齋藤恵美様は、都合により欠席となっております。

なお、由利本荘市まちづくり協議会条例第７条第２項の開催要件について、

本日の委員の出席者は１７名であり、定数２０名の１／２以上でございますので、

開催要件を満たしている事をご報告いたします。

３．あいさつ それでは、加藤安明大内総合支所長よりごあいさつを申し上げます。

【総合支所長あいさつ】

４．委員・職員紹介

司会 本日は、皆様の初顔合わせということになりますので、ここで、ご出席の皆様を

をご紹介いたします。

佐々木廣二様から名簿順に紹介。

次に職員を紹介いたします。（名簿順）・・・・・

司会 続きまして、次第５「まちづくり協議会の役割・活動について」、地域振興課

より、説明をお願いします。準備のため少々お待ちください。

５．協議会役割・活動

地域振興課 【地域振興課より説明】



- 2 -

５．会長・副会長選任

司会 それでは、次第６会長・副会長の選任に入ります。由利本荘市まちづくり協議会

条例第６条第２項の規定によりまして、会長及び副会長は、委員の互選により決定

することとなっております。

選任につきまして、いかが取りはからえばよろしいでしょうか。

推薦などございませんでしょうか。

（選任について協議）

A委員 会長には、前会長の佐々木廣二さんを、副会長には前副会長の伊藤廣美を推薦し

ます。

司会 ただ今、会長に佐々木廣二委員、副会長に伊藤廣美委員という提案がありました。

ほかのご意見がなければ、両名を選任するということで、皆さんよろしいでしょう

か。

各委員 （他に推薦なし）

司会 それでは他に推薦がありませんので、会長に佐々木廣二委員、副会長に伊藤廣美

委員ということで、よろしければ拍手で承認をお願いします。

各委員 （拍手により承認で、会長・副会長 決定）

司会 条例第７条第１項の規定によりここからの会議の議長は、佐々木廣二会長にお願

い致します。

７．専門部会設置

会長 それでは、次第に従いまして協議に入ります。

次第の７ 専門部会の設置・所属についてですが、設置要綱第２条第２項により

専門部会の所属は、委員の意見を聴き、会長が指名するものとあります。

事務局案をお配りしてよろしいでしょうか。

（事務局案の配布）

変更希望がありましたらお知らせ願います。

（委員からの意見等）

では、これで決定いたします。

８．大内主要事業 では、次に、次第の８「平成２９年度大内地域主要事業について」総合支所長より

会長 説明をお願いします。

【総合支所長より説明】



- 3 -

会長 ただいま「大内地域主要事業について」説明がありましたが、皆様からご意見ご

質問はありますでしょうか。

９．大内主要事業 次に、次第の９「専門部会協議・部会長の選出に入ります」さきほど、部会員が

会長 決まりましたので、各部会に分かれて部会長の選出をお願いします。

部会長の皆さまにはご難儀をおかけしますが、部会でテーマを決め、協議、検討

し、報告書を取りまとめてくださいますようよろしくお願いいたします。

時間は、午後４時までに終了してくださるようお願いいたします。

会場内準備のために、５分間休憩いたします。

（事務局より専門部会の場所案内）

（各部会で協議）

会長 協議会を再開いたします。

部会長を報告いたします。

１０．その他

会長 では、次に次第の１０．その他「その他」ですが、事務局からあるいは皆さまの

方から何かございますか。

（事務局より次回の自主開催の日程について）

１１．閉会 それでは、本日の議事については、これで終了いたします。

これをもちまして、議長の任を終えさせていただきます。

長時間にわたり、ご協議ありがとうございました。

司会 皆さま、長時間にわたる協議お疲れ様でございました。

これをもちまして、協議会を終了いたします。どうもありがとうございました。

なお、大内総合支所新庁舎が完成しまして、８月１４日から業務開始しておりま

す。阿部課長補佐よりご案内いたしますので、お時間に余裕のある方はご覧くださ

い。



- 4 -


